

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com



**MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CE**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**Comissão de Pregões**

**Pregão Presencial N° 005/2019/SMS - PP**

## DECLARAÇÃO (2.2.1.B)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ n° 09.210.219.0001-90, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 005/2019/SMS-PP, junto ao Município de Cariré, Estado do Ceará o seguinte: (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos termos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no Edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

## DECLARAÇÃO DE ME E EPP

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ n° 09.210.219.0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade n° 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283, DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei complementar n° 123/2006 e Lei 147/2014 especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Cariré, Estado do Ceará, ser MICRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do artigo 3° da Lei complementar n° 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

## DECLARAÇÃO (5.2.9)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ n° 09.210.219.0001-90, por intermédio de seu representante legal o Sr Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, portador da carteira de identidade n° 99029168294 SSP-CE e do CPF 959.145.283 DECLARA: que, nos valores apresentados na proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

## DECLARAÇÃO (6.7.1 / 6.7.2 / 6.7.3)

A EMPRESA DENTAL CAJAZEIRAS- PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, inscrito no CNPJ n° 09.210.219.0001-90, DECLARA :

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 005/2019/SMS PP, junto ao Município de Cariré, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Cariré, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

c) que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §20, da Lei n° 8.666/1993. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Cajazeiras - PB, 02 de Julho de 2019.

DENTAL CAJAZEIRAS

(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO)

RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72.

**DENTAL CAJAZEIRAS**

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

À

COMISSÃO DE PREGÕES

À PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA DE CARIRÉ

CARIRÉ, ESTADO DO CEARÁ

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019/SMS - PP

DATA DE ABERTURA: 09 DE JULHO DE 2019 ÀS 09:00H

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

ESTADO DO CEARÁ



PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS

ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@gmail.com

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

1 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

## 2 - ORÇAMENTO DETALHADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VR.UNITÁRIO		VR.TOTAL	
1	APARELHO DE ULTRASSOM DE 3MHZ PARA FISIOTERAPIA/ POTÊNCIA 21W / BIVOLT 127 E 220V	UND.	3	CARCI	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
2	APARELHO (TENS/ FES) NEURO ESTIMULADOR ELÉTRICO TRANSCUTÂNEO 4 CANAIS / ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC 50/60HZ (AUTOMÁTICO)	UND.	3	CARCI	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
3	ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL DE 3L-FLUXO DE ASPIRAÇÃO: DE 31 A 49 LPM; SUPORTE COM RODÍZIOS/ VÁLCULA DE SEGURANÇA/ FRASCO: TERMOPLÁSTICO/VIDRO	UND.	9	INALAMED	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
4	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL EXTRA CAP. 75 LITROS, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ACESSÓRIOS: DIGITAL 220V	UND.	2	ALT	R\$ 6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 13.960,00	treze mil, novecentos e sessenta reais
5	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE: DIGITAL/ATÉ 16KG; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO , 540X290(MM)	UND.	1	BALMAK	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 15.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

6	CADEIRA DE RODAS ADULTO - AÇO OU FERRO PINTADO/ FIXO/ REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO/APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAMOTEAVEL/REMOVIVEL	UND.	7	CARONE	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) C/FUNC.HIDRAULICO	UND.	2	D700	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
8	CARRO DE CURATIVO C/ARMAÇÃO EM AÇO INOX C/BALDE E BACIA	UND.	4	INALAMED	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
9	CARRO-MACA EM AÇO - SUPORTE SE SORO/COLCHONETE C/GRADES LATERAIS EM AÇO INOXIDAVEL	UND.	6	QUALITY	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO COMPRESSOR C/4 SAIDAS POTENCIA MINIMO 1/4HP TENSÃO: 110/220V (BIVOLT AUTOMÁTICO)	UND.	2	INALAMED	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
11	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: ALUMINIO/ CAPACIDADE: 10 L	UND.	11	QUALITY	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
12	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL MOD. FD 200B MD	UND.	13	MD	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 8.385,00	oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	KIT ODONTOLÓGICO: PEÇA RETA, CONTRA ANGULO, MICROMOTOR E CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND.	11	DENTSCLER	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 25.300,00	vinte e cinco mil e trezentos reais
14	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM, FAIXA DE UNIDADE MEDIÇÃO 0-300 MMHG	UND.	39	SOLIDOR	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
15	ESFIGMOMANOMETRO OBESO CIRCUNFERÊNCIA DE 35 A 51CM, FAIXA MEDIÇÃO 0-300 MMHG	UND.	40	PREMIUM	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
16	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL C/EST.MECÂN. C/SIST.ANEROIDE,ESC.DE MED.0A300MM/HG	UND.	40	PREMIUM	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
17	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	UND.	53	SOLIDOR	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 662,50	seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
18	ESTETOSCOPIO PEDIÁTRICO - AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL TIPO DUPLO	UND.	39	SOLIDOR	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
19	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL LUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXÍVEL,	UND.	13	QUALITY	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
20	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED SEM FIO C/RADIOMETRO	UND.	12	KONDTOCH	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 8.940,00	oito mil, novecentos e quarenta reais
21	LANTERNA CLINICA CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, COM ILUMINAÇÃO BRILHANTE DE LED; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO) INCLUSAS. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇ	UND.	26	MD	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
22	LARINGOSCOPIO ADULTO FIBRA OPTICA HALÓGENA 5 LAMINAS RIGIDAS, LUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - HALOGENA;	UND.	13	PROTEC	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
23	LARINGOSCOPIO INFANTIL FIBRA OPTICA C/5 LAMINAS RIGIDAS,- LUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - HALOGENA;	UND.	13	PROTEC	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 13.000,00	treze mil reais
24	LASER PARA FISIOTERAPIA - CONSOLE: POSSUI APLICADOR 650NM A 700NM; CANETA 830 A 905 C/CLUSTER 650 A 950NM.	UND.	2	CARCI	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

25	MESA AUXILIAR MAYO BANDEJA ALTURA REGULÁVEL 0,84X1 ,30 ARM. TUBO 1 CROMADO	UND.	4	QUALITY	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
26	MESA GINECOLÓGICA METAL SIMPLES LEITO EPDXI ESTOFADO	UND.	2	TUBOMED	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
27	NEBULIZADOR PORTATIL-TIPO ULTRASSONICO, COM 01 SAÍDA SIMULTANEA	UND.	13	G-TECH	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais
28	OFTALMOSCOPIO 5 ABERTURAS/19 LENTES	UND.	13	MD	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
29	OTOSCÓPIO SIMPLES ILUMINAÇÃO DIRETA HALOGENA-XENON COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZAVEIS	UND.	13	MD	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
30	SUPORTE P/SORO COM RODAS, COM BRAÇO, BASE TIPO TRIPÉ CONFECCIONADO EM FERRO FUNDIDO, C/HASTE REGULAVEL,	UND.	2	TUBOMED	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
31	POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANTE E DESCANSO AZUL	UND.	17	TUBOMED	R\$ 845,00	oitocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 14.365,00	quatorze mil, trezentos e sessenta e cinco reais
32	CENTRIFUGA DE LABORATÓRIO - TIPO/CAPACIDADE: 12 TUBOS 15 ML 220V.	UND.	1	MONTERRAT	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
33	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO ATÉ 5 LITROS	UND.	2	UNITEC	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
34	ELETROCARDIOGRAFO - CANAIS: 12 CANAIS IMPRESSÃO A4 BIVOLTAUTOMÁTICO 110/220V	UND.	1	MD	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
35	APARELHO MEDIDOR PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO PULSO / TAMANHO 70 X 72 X 23MM / DISPLAY DIGITAL LCD / CINTA ELÁSTICA DE VELCRO	UND.	5	G-TECH	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
36	PRANCHA - SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO, IMOBILIZAÇÃO, EMERGÊNCIA E TRANSPORTE DE PACIENTES/VÍTIMAS POLITRAU MATIZADAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: O SISTEMA É COMPOSTO POR UMA 01 UNIDADE DE PRANCHA LONGA, CONFECCIONADA DE MATERIAL TOTALMENTE IMPERMEÁVEL EM FIBRA DE POLIETILENO, RÍGIDA, LEVE, POSSUI PREGADORES AMPLOS, RADIOTRANSLÚCIDA PARA USO EM AMBIENTES DE RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180KG, POSSIBILITE O RESGATE NAS ÁGUAS OU EM ALTURAS. ACOMPANHA JOGO DE CINTOS COM 3 PEÇAS (01 VERMELHA, 01 AMARELA, 01 PRETA) E 01 CONJUNTO DE CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM FITAS DE NYLON, EM CORES, RADIOTRANSPARENTES, FIXADO POR FITAS EM VELCRO DE 50MM DE LARGURA, NAS CORES: PRETA, VERDE, AMARELA, VERMELHA, PERMITE IMOBILIZAR: OMBROS, TÓRAX, PELVE, BRAÇOS E PERNAS, DESENHADOS PARA SER FACILMENTE ACONDICIONADO. 01 CAPA, UTILIZADA PARA ACOMODAR UMA MACA, COLARES, CINTOS E TALAS DE IMOBILIZAÇÃO, COM BOLSOS INTERNOS, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, POSSUI FECHO EM ZÍPER COM CURSORES DUPLOS.	UND.	2	MARIMAR	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CEF: 15.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217, CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com

37	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE (AMBÚ) ADULTO RESERVATÓRIO: POSSUI/MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI	UND.	3	PROTEC	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
38	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE (AMBÚ) INFANTIL RESERVATÓRIO: POSSUI/MATERIAL DE CONFECÇÃO: SILICONE/ VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI	UND.	3	PROTEC	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
39	ANDADOR - POSSUI RODÍZIOS DIANTEIROS, TIPO ARTICULADA, MATERIAL ALUMÍNIO P/ FISIOTERAPIA	UND.	1	DILEPE	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 200,00	duzentos reais
40	APARELHO DE BONNET P/FISIOTERAPIA DUPLO	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
41	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO P/FISIOTERAPIA TIPO COLUNA, ARTICULÁVEL	UND.	1	CARCI	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
42	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS MODOS DE OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO	UND.	1	CARCI	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
43	BANHO DE PARAFINA P/FISIOTERAPIA, BANHO DE PARAFINA P/FISIOTERAPIA, 4KG	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
44	BARRA PARALELA PARA FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO BRANCA EM AÇO	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
45	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA P/FISIOTERAPIA	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
46	ERETOR PLATAFORMA P/FISIOTERAPIA,	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
47	TÁBUA ESCADA DIGITAL PARA FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA E REABILITAÇÃO ORTOPÉDICA	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
48	ESCADA EM L COM RAMPAS ESCADA EM L COM 4 DEGRAUS RAMPAS CORRIMÃO CONFECCIONADO EM MADEIRA A ENVERNIXADA COM PISO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
49	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ESCADA DE LING) PARA REABILITAÇÃO	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
50	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS. PARA FISIOTERAPIA NÍVEL MÉDIO	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
51	EXERCITADOR DE PÉS E TORNOZELO PARA REABILITAÇÃO	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
52	RODA DE OMBRO MATERIAL EM AÇO P/FISIOTERAPIA	UND.	1	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
53	TURBILHÃO PARA FISIOTERAPIA DE MEMBROS INFERIORES REABILITAÇÃO	UND.	1	CARCI	R\$ 9.000,00	nove mil reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
54	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE GASES MEDICINAIS DE 10 LITROS COM FLUXÓMETRO E MANÔMETRO	UND.	11	UNITEC	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
55	SUPORTE COM RODÍZIO PARA CILINDRO. GASES MEDICINAIS 10 LITROS	UND.	11	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
56	AUTOCLAVE CAPACIDADE 21 LITROS DIGITAL 220V	UND.	9	ALT	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
57	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR COM BANDEJA P/ DESFIBRILADOR, SUPORTE P/ SORO, CILINDRO E C/ GAVETAS	UND.	1	QUALITY	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
58	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO 3 TERMINAIS, SERINDA TRIPLICE	UND.	11	DENSTCLER	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
1. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:							R\$ 329.645,00	



# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 324, BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000  
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGE: 16.154.744-3  
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
EMAIL: dentalcajazeiras@hotmail.com



trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e cinco reais

- 2. PRAZO : CONFORME EDITAL [ 05 (CINCO) DIAS UTEIS]
- 3. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
- PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS

- 4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
  - 5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.
- Declaro que todos os itens acima cotados estão expressos em moeda corrente nacional R\$ (Real)

Cajazeiras - PB, 09 de Julho de 2019.

Carlos Maíra Alencar de Oliveira  
(PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA / PROPRIETARIO)  
RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72

